
 

新型コロナウイルス感染症の拡大防止に係る 

体験工房の利用休止について 

 

多治見市モザイクタイルミュージアムでは、この度の新型コロナウイルス感染症

拡大のリスクを低減する観点から、下記の期間において、体験工房の利用を休止

させていただきます。（期間を延長いたしました 3/12） 

大変申し訳ありませんが、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

期間 2020年 3月 4日（水）～3月 31日（火） 

ワンコイン工作、貼子体験ミニを休止いたします。 

 

なお、今後の状況により、急遽予定が変更となる場合があります。ご了承ください

ますようお願いいたします。 

 

 

多治見市モザイクタイルミュージアム指定管理者 

一般財団法人たじみ・笠原タイル館 

2020年 3月 12日 

 

 

 



感染症拡大予防のための対応について ご来館の皆様へのお願い 

 

多治見市モザイクタイルミュージアムでは、新型コロナウイルス感染症をはじめとする

各種感染症につきまして、引き続き関係機関からの情報収集に努め、感染予防、拡散防止

に注意を払ってまいります。 

ご来館いただく皆様におかれましては、以下の点についてご協力をいただきたくお願い

申し上げます。 

 

・発熱などの風邪症状のあるお客様は、ご無理せず、ご来場、ご参加をお控えいただきま

すようお願いいたします。 

 

・こまめな手洗いのご協力をお願いいたします。館内各洗面所に設置したせっけん、受付

や２階カウンター等に設置した手指消毒用のアルコールをご利用ください。 

 

・マスクの着用もしくは、ティッシュ、ハンカチ、上着の内側の袖などで鼻と口を覆う「咳

エチケット」にご協力ください。 

 

・予防のために当館スタッフや外部講師も、マスクを着用してご対応させていただくこと

がございます。ご理解くださいますようお願いいたします。 

 

 

今後の状況によりましては、事業の中止・変更などが必要となる場合がございます。 

最新の状況につきましては、当館のホームページで随時ご案内を申し上げます。 

 

 

 


